
      

 

PORTARIA Nº 0115/2021
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –
Unifesspa, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto
Presidencial de 15 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União nº 177-
A, de 15 de setembro de 2020; e o que consta no Processo Eletronico nº 
23479.018164/2020-24;

 

R E S O L V E:

 
Art.1º- Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem o Grupo de

Trabalho de Gestão de Riscos – GTGR, responsável pela implementação do Plano
de Gestão de Riscos da Unifesspa, aprovado por meio da Resolução nº 004/2020-
CGRC.

Coordenação:
 
JULIANA DE SA SOUTO Matrícula SIAPE nº 2275615, DIGI - Titular;
RALFH ALAN GOMES MACHADO Matrícula SIAPE nº 1813767, CTIC -

Substituto.
 
Assessoria e Orientações:
 
JULIA SILVA DE PAULO Matrícula SIAPE nº 1620715, AUDIN - Titular;
HENRIQUE SILVA DE SOUZA Matrícula SIAPE nº 2013217, AUDIN -

Substituto;
 
Membros:
JOCIEL NUNES ALVES FREITAS Matrícula SIAPE nº 3074102, SINFRA -

Titular;
JESSICA DA SILVA RIBEIRO Matrícula SIAPE nº 1055182, SINFRA - 

Substituto;
PATRICIA FONSECA CORREA GONCALVES Matrícula SIAPE nº 2244501, 

PROAD - Titular;
ALINE PRISCILA MACIEL DE MORAES Matrícula SIAPE nº 3014496, PROAD

- Substituto;
JULIANA DE SALES SILVA Matrícula SIAPE nº 1021971, PROEG - Titular;
LUCIA CRISTINA CAVALCANTE DA SILVA Matrícula SIAPE nº 2416327, 

PROEG - Substituto;
DELCIANE DE FREITAS SILVA Matrícula SIAPE nº 1075590, PROEX - Titular;

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA



 
 
 
 
 
 

ELINO BENICIO DE SOUZA Matrícula SIAPE nº 2295601, PROEX - Substituto;
GISELLE DA COSTA BATISTA Matrícula SIAPE nº 2135841, PROGEP - 

Titular;
MARCEL FERREIRA MIRANDA Matrícula SIAPE nº 1522334, PROGEP - 

Substituto;
GILDENE GONCALVES DOS SANTOS , Matrícula SIAPE nº 2211144, 

PROPIT - Titular;
DARLENE NUNES ARAUJO Matrícula SIAPE nº 2134613, PROPIT - 

Substituto;
RALFH ALAN GOMES MACHADO Matrícula SIAPE nº 1813767, CTIC - Titular;
VITOR DE SOUZA CASTRO Matrícula SIAPE nº 3619355, CTIC - Substituto;
PATRICIA KALINE DA SILVA SANTOS Matrícula SIAPE nº 3030525, 

Gabinete da Reitoria - Titular;
BENYELLE LUZ DA ROSA Matrícula SIAPE nº 2134737, Gabinete da Reitoria -

 Substituto;
MANOEL ENIO ALMEIDA AGUIAR Matrícula SIAPE nº 1573669, SEPLAN - 

Titular;
EUMAR DA SILVA COELHO Matrícula SIAPE nº 1617767, SEPLAN - 

Substituto.
Art. 2º - Revogar a Portaria nº 70/2021.

 
Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA, 20 de

janeiro de 2021.
 
 

Marcel Ferreira Miranda
Pró-Reitor de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas no exercício da Reitoria

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/01/2021

PORTARIA Nº 279/2021 - GR (11.23) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 21/01/2021 15:40 ) 
MARCEL FERREIRA MIRANDA 

PRO-REITOR(A)

1522334

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 279 2021 PORTARIA 21/01/2021 a144a62b8c

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

